1
トーケミ 自吸式マグネットポンプ
T S P SERIES
取 扱 説 明 書
●本取扱説明書は必ず使用される担当者の手元に届くようにご配慮下さい。
●本取扱説明書に記載されている事項を熟読した上で、正しい取扱いをして頂き、機器の機能を十分に発揮させて下さい。
●お読みになった本取扱説明書はいつでも見られるところに、大切に保管して下さい。
※デザイン・仕様等は改良の為予告なく変更することがありますので、あらかじめご了承下さい。
お 願 い
ご 使 用 前 に 必 ず お 読 み く だ さ い
2
目 次
1.     安全にお使いいただくために 3
2. 開梱および内容品の確認 5
3. 型式表示 5
4. 標準仕様・性能曲線・外形寸法 6
5. 材質と構造 7
6. 取扱い注意事項 7
7. 据付・配管・電気結線 8
8. 運転 12
9. 問題発生の原因と対策 15
10. メンテナンスおよび点検 16
11. 保証 18
12. 修理時 18
13. その他. 19
14. 用語の説明 19
改訂履歴
※取扱説明書番号は、本説明書の裏表紙の右下に記載してあります。

いないかどうか。
・付属品はそろっていますか。
３．型式表示
■ TSP シリーズ 型式構成
TSP -  1  P – R  2  3  4  -  5  6
1. ポンプ型式
   21：TSP-21 型   22：TSP-22 型   23：TSP-23 型
2. O リング記号
  V : FKM    E : EPDM
3. 周波数
5：50Hz   6：60Hz
4. 液比重
   1：1.1 以下 標準仕様
   2：1.2 以下
   3：1.3 以下
   5：1.5 以下
   9：1.9 以下
    Z：その他
5. 電動機仕様
   T：弊社標準電動機   E：安全増防爆電動機   D：耐圧防爆電動機   Z：その他 特殊電動機
 5. 電源電圧
   2：三相 200V 50Hz , 200/220V 60Hz     4：三相 400V 50Hz , 400/440V 60Hz
   6：その他の電圧
！
オプション対応：弊社までお問合せください
6
4．標準仕様・性能曲線・外径寸法
■ TSP シリーズ 仕様表
■性能曲線 50/60Hz 共通
■外形寸法
型式 A B C D E F L W K
TSP-21
150 250 328 330 140 200
(660)
250 12TSP-22
(695)
TSP-23
●モーターは何れも 2 極です。
●標準仕様の性能は比重 1.1 における値です。
  表示された比重以外については、お問い合わせ下さい。
●外形寸法のモーターは(T)トーケミ標準モーターです。
型 式
フランジ
接続口径
電動機 接液部材質
標準性能
全揚程×吐出量
TSP-21 40A×40A 0.75kW / 2P
ｶﾞﾗｽ繊維強化 PP/
PTFE/ｾﾗﾐｸｽ
12m×150L/min
TSP-22 40A×40A 1.5kW / 2P 16m×200L/min
TSP-23 50A×50A 2.2kW / 2P 18m×200L/min
7
5．材質と構造
■構造
6. 取扱い注意事項
警告
●十分理解してから取扱って下さい。
  作業員・保守要員の方はこのポンプの取扱説明書をよく読んで、十分理解してから取扱って下さい。
●適用外の使用禁止。
  ポンプ仕様、規定外の用途にポンプを使用すると、人身事故や破損の原因になります。製品仕様に基づき使用して
下さい。
注意
●空運転の禁止。
  空運転・吸込側バルブを閉じたまま又はストレーナー等が目詰まり状態で運転すると回転部が焼き付き、使用不能
になる恐れがありますので注意して下さい。又、吸込タンクに液位検出器を取り付け、液位低下で自動的にポンプを
停止させるようにして下さい。
●周囲外気温度 0-40℃、取扱い液温 O～70℃でご使用下さい。また、高温液の場合は自吸高さが低下しますのでご
注意ください。
●ポンプは耐圧限界以下で、ご使用下さい。
番号 名  称 材  質
1 外ケーシング ガラス繊維強化 PP
2 内ケーシング ガラス繊維強化 PP